ANO XI- EDIÇÃO 1677 – DATA 28/02/2025

ANO XI – EDIÇÃO 1728 –  DATA 04/06/2025

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO

• DECRETO

• ERRATA

• EXTRATO DE DECRETOS

• LICITAÇÃO

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015.

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

    ANO XI- EDIÇÃO 1728 – DATA 04/06/2025

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

1

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O Nº 799/2025

            O Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o Art.14, Parágrafo Único da Lei Complementar nº. 01/94, resolve declarar NULO os
Decretos de Números 765/2025, 767/2025, 768/2025, 780/2025, 782/2025 e 783/2025.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 03 de junho de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

E R R A T A  Nº 012/2025

A Presidência do Poder Legislativo de Feira de Santana, Estado da Bahia, após a identificação de erros antropônimos
e em alguns símbolos de cargos de nomeações, resolve publicar a errata para constar conforme a edição abaixo:

ANO XI – EDIÇÃO 1703 – DATA: 12/04/2025, página 1.

Onde se lê Extrato de Decreto de número:  679/2025; Sra. TATIANA DE JESUS MANDINGA LIMA; leia-se Sra.
TATIANE DE JESUS MANDINGA LIMA.

ANO XI – EDIÇÃO 1714 – DATA: 07/05/2025, página 1.

Onde se lê Extrato de Decreto de número:  691/2025; Sr. FRANCISCO DE ASSIS NASCIMENTO DA SILVCA; leia-
se SR. FRANCISCO DE ASSIS NASCIMENTO DA SILVA.

ANO XI – EDIÇÃO 1727 – DATA: 03/06/2025, página 4.

Onde se lê Extrato de Decreto de números: 779/2025, Símbolo ASPA-2, leia-se Símbolo ASPA –3.

     ANO XI – EDIÇÃO 1727 – DATA 03/06/2025, página 5.

Onde se lê Extrato de Decreto de número: 781/2025, Símbolo ASPA - 3, leia-se Símbolo ASPA – 5.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 03 de junho de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

DECRETO

ERRATA

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

    ANO XI- EDIÇÃO 1728 – DATA 04/06/2025

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

2

Extrato dos Decretos de Exonerações e Nomeações dos Cargos de Provimento Temporário da Câmara
Municipal de Feira de Santana, de acordo com a Lei nº 4.273/2025. Data:02 de junho de 2025.

N° 789/2025 - Resolve exonerar o Sr. CARLOS LIMA DE JESUS do cargo de Assessor Parlamentar, símbolo ASPA-8,
cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Gean de Jesus Costa, com vigência a partir desta
data. Data:02/06/2025.

N° 790/2025 - Resolve exonerar o Sr. GISMAR SANTIAGO PEREIRA DA PURIFICAÇÃO do cargo de Assessor
Parlamentar, símbolo ASPA-7, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Gean de Jesus Costa,
com vigência a partir desta data. Data:02/06/2025.

N° 791/2025 - Resolve exonerar o Sr. ANDERSON DA SILVA LIMA do cargo de Assessor Parlamentar, símbolo ASPA-
7, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Gean de Jesus Costa, com vigência a partir desta
data. Data:02/06/2025.

N° 792/2025 - Resolve exonerar o Sr. HABIL DA SILVA ADORNO do cargo de Assessor Parlamentar, símbolo ASPA-
2, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Edvaldo Lima dos Santos, com vigência a partir
desta data. Data:02/06/2025.

N° 793/2025 - Resolve nomear o Sr. EMERSON DOS SANTOS CERQUEIRA para o cargo de Oficial de Gabinete da
Presidência, símbolo OGPR, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta data. Data:02/06/2025.

N° 794/2025 - Resolve nomear o Sr. CARLOS LIMA DE JESUS para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo ASPA-
6, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Gean de Jesus Costa, com vigência a partir desta
data. Data:02/06/2025.

N° 795/2025 - Resolve nomear o Sr. GISMAR SANTIAGO PEREIRA DA PURIFICAÇÃO para o cargo de Assessor
Parlamentar, símbolo ASPA-4, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Gean de Jesus Costa,
com vigência a partir desta data. Data:02/06/2025.

N° 796/2025 - Resolve nomear o Sr. ANDERSON DA SILVA LIMA para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo
ASPA-5, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Gean de Jesus Costa, com vigência a partir
desta data. Data:02/06/2025.

N° 797/2025 - Resolve nomear o Sr. RAFAEL REBOUÇAS ESPERIDIÃO para o cargo de Assessor Parlamentar,
símbolo ASPA-3, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Flavio Arruda Moraes, com vigência
a partir desta data. Data:02/06/2025.

N° 798/2025 - Resolve nomear a Sra. ANGÉLICA MENDES BARBOSA para o cargo de Assessor Parlamentar, símbolo
ASPA-2, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Edvaldo Lima dos Santos, com vigência a
partir desta data. Data:02/06/2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 03 de junho de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

EXTRATO DE DECRETOS

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

    ANO XI- EDIÇÃO 1728 – DATA 04/06/2025

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

3

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2025 - Processo Administrativo Nº045/2025. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de Curso de Capacitação de vereadores e assessores da Câmara Municipal
de Feira de Santana. CONTRATADA: FEPESE (Fundação de Estudos e Pesquisas Socio Economicas, inscrita no
CNPJ nº 83.566.299/0001-73. Fundamentação legal: Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei Federal 14.133/2021.
Considerando o Parecer nº 95/2025 da Procuradoria Jurídica da Câmara Municipal  de Feira de Santana, ratifico a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 03 de junho de 2025.

Ver. Marcos Antonio dos Santos Lima

- Presidente -

LICITAÇÃO

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

		2025-06-03T19:52:12-0300
	MARCOS ANTONIO DOS SANTOS LIMA:73043311515